Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro - Celso Ramos - SC - CEP: 88598-000
Fone/Fax: (49) 3547-1211 CNPJ: 78.493.343/0001-22

MINUTA DO SEGUNDO TERMO

ADITIVO DE TEMPO E VALOR DO OBJETO DO CONTRATO DE

N° 34/2023

PROCESSO: 12/2023

ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS QUE ENTRE SI FAZEM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS E

A EMPRESA COMUNIDADE TERAPEUTICA

SAO FRANCISCO

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente aditivo de quantitativo e valor tem por objeto

CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS DE RECUPERAÇÃO DE DEPENDENTES DE

ALCOOL E DEPENDENTES QUÍMICOS, BEM COMO COMUNIDADES

TERAPÊUTICAS, EM ATENDIMENTO A PACIENTES DO PROGRAMA RECOMEÇO

ENCAMINHADOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CELSO

RAMOS – SC

(Anexo I do Edital de DISPENSA DE LICITAÇÃO: 12/2023 -  pelo período de 12 MESES

CLÁUSULA SEGUNDA – Este aditivo é objeto do Processo de Licitação nº 12/2023 na

modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO e será regido especialmente nos casos omissos,

pelas normas da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

CLÁUSULA TERCEIRA – Pela prestação do serviço objeto deste termo aditivo,

correspondente ao período de 01 DE JANEIRO DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO DE 2025,

Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro - Celso Ramos - SC - CEP: 88598-000
Fone/Fax: (49) 3547-1211 CNPJ: 78.493.343/0001-22

a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA a quantia mensal CONFORME DEMANDA,

com valor igual ao contrato original.

CLÁUSULA QUARTA – Permanecem inalteradas e aqui ratificadas as demais cláusulas

do contrato ora aditado.

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo

em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza seus regulares efeitos.

Celso Ramos, 20 de dezembro de 2024.

.........................................................        ...................................................

Prefeitura Municipal de Celso Ramos                     Comunidade Terapeutica São Francisco

                Contratante                                                        Contratada

		2024-12-20T14:12:21-0300
	LUIZANGELO GRASSI:90807669920